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Paraguacu Paulista-SP, 18 de marco de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 052/2024-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informacdes
referentes aos gastos da obra realizada no Pavilhdo de Eventos, localizado no Centro
de Convergéncia Turistica, em relagéo aos questionamentos “a” a “d”, segue em anexo
o Oficio n°. 027/2024-DTC, com informagdes do Departamento Municipal de Turismo e
Cultura, gestor da politica publica em questao.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/JRA/sasp
OF
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OFICIO N° 027/2024- DTC

Paraguacu Paulista-SP, 14 de Margo de 2024.
Ao Excelentissimo Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeito Municipal
E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Assunto: Responde Requerimento de Sessao n°® 052/2024.

Prezado Prefeito,

Apresentamos respostas referentes ao Requerimento de Sessdo n°.
052/2024 do Vereador RICARDO RIO MENEZES VILLARINO que requer informagoes
referentes aos gastos da obra realizada no Pavilhdo de Eventos, localizado no Centro
de Convergéncia Turistica , conforme segue abaixo:

a) Apos a conclusdo da obra em 15/08/2022, foi realizado algum reparo/ reforma/
manutengao estrutural no Pavilhdo de Eventos no Recinto de Exposi¢gdes (Centro de
Convergéncia Turistica)?

RESPOSTA: NAO.

b) Qual é a real situagdo estrutural do Pavilhdo de Eventos no Recinto de Exposi¢cdes
(Centro de Convergéncia Turistica)? Especifique.

RESPOSTA: Até o momento nao identificamos nenhum problema estrutural na
edificacdo, a obra foi recentemente concluida e visualmente ndo detectamos nenhuma
anomalia.

b.1) Possui algum problema elétrico? Quais?
RESPOSTA: NAO.

b.2) Possui algum problema hidraulico? Quais?
RESPOSTA: NAO.

b.3) Possui fissuras, trincas ou rachaduras nas paredes ou colunas que sustentam o
imovel? Quais?

RESPOSTA: NAO.

b.4) Ha sinais de problemas na fundagdo, estufamento e/ou rachaduras no piso?
Descrimine.

RESPOSTA: NAO.
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b.5) Possui problema com goteiras, vazamentos, infiltragbes? Especifique.
RESPOSTA: SIM. Ja esta sendo providenciado e esta aguardando os tramites legais. .

c) Desde a conclusdo da obra (15/08/2022), a empresa responsavel por esta foi
acionada alguma vez para realizar reparos estruturais na obra? Se sim, quantas vezes
e quais reparos foram realizados?

RESPOSTA: NAO.

d) Apds a conclusdo da obra (15/08/2022), o poder publico realizou algum reparo
estrutural na obra? Se sim, quantas vezes e quais reparos foram realizados?

RESPOSTA: NAO.
Nos colocamos a disposi¢ao para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

b JOSE RUBENS ALEIXO
g il Data: 15/03/2024 16:17:16-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

JOSE RUBENS ALEIXO

Diretor do Departamento de

Turismo e Cultura
JRAVicf
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2024/21132/21132_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 46/2024 Protocolo 38141 Envio em 25/03/2024 08:31:01


mailto:turismo@eparaguacu.sp.gov.br

Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.03.25

08:30:41 BRT

Jpd-UIBLO ZETTZ/ZETTZ /7202 BN S I e lLRTeW /01 [dnd; (des e 1paw/iq B | dseis | nedndenfe fed- des//sdiy :We pAjuods|p feulfiio ogsoA ep e(dgd ewn 9 0)uswNoop a)s3
"epeses 1ysexe | oluojuYy Jod ‘TZ0Z 8p oyn{ap 90 8p ‘€TT oU 023N|0S9Y SWI0Ju0D dlusw e} Ip opeussy
TO:TE80 ¥°202/£0/SZ W OIAUT THTSE 0]00010.4d 7202/9F OAINISXT Op B1sodsay



		2024-03-15T16:17:16-0300


		2024-03-25T08:30:41-0300




